共同開発商品
京都府宇治市大久保町上ノ山41-1 アクラスビル3F・4F・5F
〒611-0033 株式会社 novis 京都本社
日本リビング保証株式会社
〒160-0023 東京都新宿区西新宿4-33-4  7F
TEL.0774－48－1166  FAX.0774－48－1165
東京支社・名古屋支店・札幌支店
■商品・お取扱い・購入のご検討などのご相談やお問い合わせは、下記の販売店・工事店へ

は同梱されておりません。別途お買い求めいただく必要
があります。
※1必ず申請を行った品番の構成機器全てを設置してください。
※2 RPRセンサー（JH-AS50）、蓄電池ケーブル（JH-YB102）、通信ケーブル（JH-YM301）、電力センサー（JH-AS04）、通信ケーブル（JH-YS201）を含む価格です。
※1 取り付け金具を含みます。 ※2 工場出荷時の明るさ設定で、画面点灯中の値です。パワーコンディショナ動作中は、太陽電池モジュールで発電した電力、停止中は系統の電力を消費します。蓄電池システムを設置されている場合は、蓄電池に蓄えられている電
力を消費します。 ※3 ケーブルは別売です。 ※4 JH-AS04をご購入の際は、必ず JH-YS201が必要になります。※5 LANケーブル1m同梱。無線 LAN機器と通信する場合は無線ブロードバンドルーターに接続してください。※6 突起部とスタンド部を除きます。
● 仕様範囲外での使用が原因で故障が生じた場合は、保証の対象外となります。
※
形　名
希望小売価格
JH-AS04
（CTセンサー／120A用／屋内仕様）
オープン価格
パワーコンディショナと電力モニタ／計測制御ユニット間用
形　名 メーカー希望小売価格
JH-YM151（15m） 3,520円（税込）
JH-YM301（30m） 5,830円（税込）
パワーコンディショナと電力センサー間用※4
形　名
JH-YS201（20m） 4,070円（税込）
形　名 JH-RVB1
ユニット名称 機器連携コントローラ
ユニット形名 JH-RVB1
設置場所 屋内
出力制御対応 〇
通信方式 ネットワーク：有線LAN※5
定格消費電力 5W
動作温度 0℃～＋40℃
外形寸法（幅×奥行×高さ） 25 × 80 × 108㎜※6
質　量 約0.1kg
接続システム
機能特長 AI予測制御、気象警報連携、AI雷注意報連携
太陽光発電システム／蓄電池システム
メーカー希望小売価格
メーカー希望小売価格 123,310円（税込）
93,500円（税込）
メーカー希望小売価格
※2
※1
公称容量 設置場所 システム代表品番 蓄電池モジュール 蓄電池本体
ハイブリッド
パワーコンディショナ／
蓄電池連携型
パワーコンディショナ
蓄電池用コンバータ マルチエネルギーモニタ
9.5kWh 屋外・屋内 JH-AB07 × 3 JH-WB2021 JH-55NF3 JH-WD2111JH-WBPDB660 JH-RWL8 4,496,250円(税込)
6.5kWh 屋外・屋内 JH-AB06 × 2 JH-WB1921 JH-55NF3 JH-WD2111JH-WBPDB650 JH-RWL8 3,436,950円(税込)
形　名 JH-AS50（100A用） JH-AS51（200A用）
適用最大電流 120A 240A
測定可能電線直径 16㎜以下 24㎜以下
ケーブル長 20m
（パワーコンディショナ／蓄電池用コンバータと蓄電池間用）